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Ansprechpartner aus der Hauptabteilung Gewerbeférderung fiir die Bereiche

Recht

Bettina Gogolla, Tel. 0371 5364-244, E-Mail: b.gogolla@hwk-chemnitz.de
Martin Jansch, Tel. 0371 5364-242, E-Mail: mjaensch@hwk-chemnitz.de
Silvia Nestler, Tel. 0371 5364-245, E-Mail: s.nestler@hwk-chemnitz.de

Tarifauskiinfte
Miriam Frauenstein-Block, Tel. 0371 5364-215, E-Mail: rechtsberater@hwk-chemnitz.de

Umwelt und Technologie

Felix Elsner, Tel. 0371 5364-310, E-Mail: f.elsner@hwk-chemnitz.de

Torsten Gerlach, Tel. 0371 5364-311, E-Mail: t.gerlach@hwk-chemnitz.de
Steffi Schonherr, Tel. 0371 5364-240, E-Mail: s.schoenherr@hwk-chemnitz.de

Betriebswirtschaft

Marco Hartwig, Tel. 0371 5364-205, E-Mail: m.hartwig@hwek-chemnitz.de

Silke Loos, Tel. 0371 5364-207, E-Mail: s.loos@hwk-chemnitz.de

Markus Maruschke, 03741 1605-16, E-Mail: m.maruschke@hwk-chemnitz.de
Marcus Nirnberger, Tel. 03731 34967, E-Mail: m.nuernberger@hwk-chemnitz.de
Christian Sauer, Tel. 0375 787056, E-Mail: c.sauer@hwk-chemnitz.de

Antje Wagner, Tel. 0371 5364-201, E-Mail: antje.wagner@hwk-chemnitz.de

Fachberaterin Personal

Julia Berger, Tel. 0371 5364-211, E-Mail: j.berger@hwk-chemnitz.de
AuBenwirtschaft und Messen

Andrea D'Alessandro, Tel. 0371 5364-203, E-Mail: a.dalessandro@hwk-chemnitz.de

Hauptabteilungsleiter
Soren Ruppik, Tel. 0371 5364-214, E-Mail: s.ruppik@hwk-chemnitz.de

Das nachste Rundschreiben erhalten Sie Ende August 2021.
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Auf Grundlage der Empfehlung der Mindest-
lohn-Kommission ist die Dritte Mindestlohnan-
passungsverordnung (MiLoV3) verabschiedet
und die Entwicklung des gesetzlichen Mindest-
lohnes fiir 2021-2022 festgelegt worden.

ab 01.07.2021 9,60 €
ab 01.01.2022 9,82 €
ab 01.07.2022 1045 €

Die Mindestlohnkommission berédt alle zwei
Jahre Uber die Anpassung des gesetzlichen Min-
destlohns. Sie pruft dabei, welche Hohe geeignet
ist, zu einem angemessenen Mindestschutz der
Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer beizutra-
gen, faire und funktionierende Wettbewerbsbe-
dingungen zu ermdglichen sowie Beschaftigung
nicht zu gefahrden. Sie orientiert sich dabei
nachlaufend an der Tarifentwicklung.

Ansprechpartnerin:

Web-Seminar - Materialpreissteigerungen
und ihre Auswirkungen auf das Handwerk

In einem Webinar gemeinsam mit der Auftrags-
beratungsstelle Sachsen mochten wir Thnen in
komprimierter Form den aktuellen Stand zum
Thema Materialpreissteigerungen und Lie-
ferengpasse aufzeigen. Dabei werden die Berei-
che Offentliche Auftrdge und BGB-Vertrage so-
wohl mit Verbrauchern als auch mit Unterneh-
mern beleuchtet. Wir geben Tipps, wie Sie sich in
den unterschiedlichen Stadien der Vertrags-
durchfihrung verhalten kdénnen und welche
Rechtsmittel Ihnen zur Verfligung stehen. Sie er-
halten die Moglichkeit, Fragen zu stellen und von
den Erfahrungen anderer Mitgliedsbetriebe zu
profitieren.

Die Veranstaltung findet online tber Microsoft
Teams statt.

Termin 28.07.2021

Zeit 14:00 Uhr

Ort online

Kosten kostenfrei

Anmel- bei Silvia Nestler, 0371 5364-245,
dung s.nestler@hwk-chemnitz.de oder

online

Die Zugangsdaten zur Veranstaltung sowie zum
Downloadbereich erhalten Sie nach der Anmel-
dung.

Ansprechpartnerin:

Die Auszahlungsfrist fiir den sog. Corona-Bonus
wird erneut verlangert. Eine entsprechende Ge-
setzesanderung hat der Bundesrat am
28.05.2021 final beschlossen.

Hintergrund: Nach derzeitiger Rechtslage ist die
steuerfreie Auszahlung des sog. Corona-Bonus
an Arbeitnehmer i.H.v. max. 1.500 € bis zum
30.06.2021 moglich. Diese Frist ist nun zum zwei-
ten Mal verlangert worden und zwar bis zum
31.03.2022.

Hinweis: Erhdht wird der Bonus durch die First-
verlangerung nicht. Allerdings kann die Sonder-
zahlung in mehreren Teilbetragen an Arbeitneh-
mer ausgezahlt werden.

Ansprechpartner:

Trotz umfangreicher Informationen seit Dezem-
ber 2020 und mehreren Informationsveranstal-
tungen zum Thema zeigt sich aktuell, dass vielen
Arbeitgebern ihre Radon-Messpflichten noch
nicht bekannt sind.

das Formular
Mitgliederservice+
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